ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2174/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a Secretaria Municipal de Obras e Serviços para verificar e
realizar  a  instalação  de  iluminação  na  Rua  Theodoro  Lino  Regis,  no  trecho  entre  os
números 1000 até 1170, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta foi uma solicitação de moradores que estão preocupados com a segurança no local,
pois  este  trecho  não  tem  iluminação  e  fica  muito  perigoso  durante  a  noite  para  quem
circula no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JUNHO DE 2017

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - PSDB